
 
УКРАЇНА 

 

РЕГІОНАЛЬНА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ 

ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Салтівське шосе, 73  м. Харків, 61038, телефон/факс 738-03-60; 738-02-53 

E-mail: uchs_kteb@ukr.net 

 

Протокол № 7 

засідання регіональної комісії 

м. Харків                                                                                    29 жовтня  2015 року 
 

Головував: Перший заступник голови регіональної комісії, заступник 

голови – керівник апарату Харківської обласної державної 

адміністрації В.Ю. Аббакумов.  

Присутні: члени регіональної комісії (за списком);  

запрошені особи (за окремим списком). 
  

І.  Стан створення і функціонування підрозділів місцевої пожежної 

охорони та забезпечення протипожежного захисту сільської місцевості. 

(Щітов В.Є., Чабань С.Г.) 

За результатами доповідей та з урахуванням обговорення Комісія 

вирішила: 

1. Департаменту цивільного захисту Харківської обласної державної 

адміністрації:  
1.1. Щомісячно здійснювати моніторинг фінансування підрозділів 

місцевої пожежної охорони в районах області та вживати заходів щодо 

недопущення закриття функціонуючих підрозділів МПО. 

Термін виконання: постійно  

2. Районним державним адміністраціям: 

2.1. Провести роботу з депутатами районних рад щодо необхідності 

виділення коштів на створення підрозділів місцевої  пожежної охорони. 

Термін виконання: 20.12.2015 

2.2. Активізувати роботу щодо створення нових запланованих підрозділів 

місцевої пожежної охорони (згідно розпорядження голови ХОДА «Про 

створення місцевої пожежної охорони в області» від 1 серпня 2003 року № 245  

та розпорядження «Про внесення змін і доповнень…» від 26 серпня 2004 року 

№ 338) та відновлення функціонування непрацюючих підрозділів. 

Термін виконання: постійно  

2.3. Провести організаційну роботу з головами  селищних та сільських 

рад, підприємцями, керівниками місцевих агропідприємств щодо створення 

підрозділів місцевої пожежної охорони та відповідного сумісного 

фінансування. 

Термін виконання: 20.12.2015 

2.4. При плануванні місцевих бюджетів на 2016 рік передбачити 

фінансування для утримання та відновлення роботи місцевих пожежних 

підрозділів (згідно вимог ПКМУ № 202 від 24.02 2003  «Про затвердження 

Положення про місцеву пожежну охорону»). 

Термін виконання: 01.01.2016 



2.5. Відкоригувати посадові інструкції працівників МПО у своїх районах, 

з метою розширення повноважень, які покладаються на начальників управлінь 

(відділів, секторів) цивільного захисту ГУ ДСНС України у Харківській 

області, а саме: проведення практичних занять з працівниками МПО, перевірка 

організації діяльності підрозділів, організація та контроль планових навчань 

працівників місцевої пожежної охорони. 

Термін виконання: 20.12.2015 

3. Борівській, Зміївській, Зачепилівській, Золочівській, 

Нововодолазькій, Великобурлуцькій районним державним адміністраціям: 

3.1. Провести роботу з керівниками, лісокористувачами щодо залучення 

коштів на створення підрозділів місцевої пожежної охорони (в рамках діючого 

законодавства). 

Термін виконання: 20.12.2015 

3.2. Невідкладно вжити заходів щодо створення та відновлення 

функціонування підрозділів місцевої пожежної охорони відповідно до 

розпоряджень голови обласної державної адміністрації. Підготувати розширені 

доповідні записки щодо термінів створення підрозділів МПО, джерел їх 

фінансування та укомплектування матеріально-технічним обладнанням. 

Доповідні записки надати голові комісії через секретаріат регіональної комісії 

ТЕБ та НС. 

Термін виконання: 20.12.2015 
 

ІІ. Про виконання заходів з профілактики та боротьби з грипом та 

гострими респіраторними захворюваннями. 

(Галацан О.В., Зубкова І.А.) 

За результатами доповідей та з урахуванням обговорення Комісія 

вирішила: 

1. Департаменту охорони здоров’я Харківської обласної державної 

адміністрації забезпечити: 

1.1. Організацію та проведення імунізації медичних працівників та 

населення проти грипу, дотримання належних умов транспортування, 

зберігання вакцин проти грипу в закладах охорони здоров’я та аптечній мережі. 

Термін виконання: 01.12.2015 
1.2. Безумовну готовність закладів охорони здоров’я до сезонного 

підйому захворюваності населення на грип та ГРВІ, особливу увагу звернути на 

підготовку госпітальних баз, наявність необхідного запасу противірусних 

препаратів, дезінфекційних, антисептичних та засобів індивідуального захисту, 

спеціальної медичної апаратури, діагностичних тест-систем, реагентів та 

витратних матеріалів для проведення діагностичних (вірусологічних) 

досліджень на грип, укомплектування бригад для надання консультативної та 

медичної допомоги. 

Термін виконання: 01.12.2015 

1.3. Інформування Державної установи «Державний експертний центр 

Міністерства охорони здоров’я України» про реєстрацію випадків 

поствакцинальних ускладнень при застосуванні імунобіологічних препаратів 

проти грипу. 

Термін виконання: постійно 
1.4.  Організацію забору матеріалу від хворих на грип та ГРВІ, в першу 

чергу в організованих колективах (дитячих дошкільних, навчально-виховних 

закладах, інтернатах, будинках дитини, будинках для осіб похилого віку), а 



також від осіб з тяжкою клінічною картиною, з метою ідентифікації збудника 

захворювання. 

Термін виконання: постійно 
1.5. Постійний запас лікарських засобів, у тому числі противірусних 

препаратів, засобів індивідуального захисту, дезінфекційних засобів в закладах 

охорони здоров’я та аптечній мережі.  

Термін виконання: постійно 
1.6. Достатній запас діагностикумів, діагностичних тест-систем, реагентів, 

імунохроматографічних експрес тестів та витратних матеріалів для проведення 

діагностичних (вірусологічних) досліджень на грип в клініко-діагностичних 

лабораторіях інфекційних стаціонарів (відділень). 

Термін виконання: постійно 
1.7. Навчання медичного персоналу, в тому числі лікарів вузьких 

спеціальностей, з питань профілактики, діагностики і лікування грипу та ГРВІ. 

Термін виконання: 01.12.2015 
1.8. Спільно з Департаментом науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації, виконкомом Харківської міської ради організувати 

впровадження інформаційно-просвітницьких програм, інтерактивних форм 

роботи для отримання знань і формування життєвих навичок щодо 

профілактики грипу та ГРВІ серед населення. 

Термін виконання: постійно 

2. Районним державним адміністраціям, виконкомам міст обласного 

значення: 

2.1. Розробити та організувати виконання місцевих програм з питань 

захисту населення від захворювань на грип та ГРВІ в епідемічному сезоні 2015-

2016 років. У разі необхідності, забезпечити виділення додаткових коштів з 

місцевих бюджетів на імунізацію осіб груп ризику, придбання 

імунобіологічних препаратів, лікарських засобів для надання невідкладної 

медичної допомоги хворим на грип та ГРВІ. 

Термін виконання: 01.12.2015 
2.2. Вирішити питання фінансування, матеріально-технічного 

забезпечення проведення лікувально-профілактичних і протиепідемічних 

заходів та робіт, направлених на ліквідацію можливих спалахів цих 

захворювань та епідемії. 

Термін виконання: 01.12.2015 
2.3. Взяти під контроль роботу керівників відповідних служб, 

підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності щодо 

забезпечення в зимовий період 2015-2016 років необхідних параметрів 

мікроклімату  приміщень відповідно до санітарних норм для дитячих, 

навчально-виховних, лікувально-профілактичних установ, житлових приміщень 

і транспорту. 

Термін виконання: постійно 
2.4. Вжити заходів щодо укомплектування дошкільних, навчально-

виховних, загальноосвітніх закладів медичними кадрами, забезпечення 

медичних пунктів необхідними засобами та обладнанням (термометрами, 

бактерицидними випромінювачами, дезінфекційними та антисептичними 

засобами, засобами особистої гігієни та індивідуального захисту). 

Термін виконання: 01.12.2015 
2.5. Вжити заходів щодо охоплення вакцинацією осіб з груп ризику. 

Термін виконання: 01.12.2015 



2.6. Запроваджувати, у разі ускладнення епідемічної ситуації з грипу та 

ГРВІ, проведення протиепідемічних заходів в установах, організаціях і закладах 

охорони здоров’я незалежно від форм власності, у місцях масового 

перебування людей (аеропорт, вокзали, автовокзали), навчально-виховних 

закладах, закладах культури та освіти, на підприємствах тощо. 

Термін виконання: постійно 

2.7. Забезпечити виконання вимог розпорядчих документів відповідних 

комісій при Кабінеті Міністрів України, апаратних, селекторних нарад органів 

центральної влади, органів місцевої виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування щодо проведення профілактичних заходів із запобігання 

захворюванню на грип серед населення та дій в період епідемії. 

Термін виконання: постійно 

2.8. Провести роботу з керівниками підприємств, установ та організацій 

незалежно від форм власності щодо: 

- своєчасного проведення профілактичних щеплень та засобів 

неспецифічної профілактики грипу та ГРВІ серед працівників; 

- дотримання необхідного температурного режиму та забезпечення 

працюючих на відкритому повітрі приміщеннями для обігріву і прийому їжі; 

- забезпечення запасу дезінфекційних засобів та їх застосування при 

проведенні вологого прибирання приміщень, транспортних засобів та наявності 

достатньої кількості засобів індивідуального захисту. 

Термін виконання: 01.12.2015 

3. Головному управлінню Держсанепідслужби в Харківській області, 

Департаменту охорони здоров’я Харківської обласної державної 

адміністрації, Департаменту масових комунікацій Харківської обласної 

державної адміністрації продовжити ведення широкої роз’яснювальної роботи 

серед населення щодо профілактики грипу та гострих респіраторних 

захворювань з використанням всіх доступних засобів масової інформації та 

залученням наукових працівників медичних, навчальних та соціальних 

закладів. 

Термін виконання: постійно 

4. Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації, Департаменту культури і туризму Харківської обласної 

державної адміністрації, Департаменту у справах молоді та спорту 

Харківської обласної державної адміністрації, Службі у справах дітей 

Харківської обласної державної адміністрації: 

4.1. Вжити заходів щодо дотримання вимог санітарно-протиепідемічного 

режиму у місцях масового перебування людей, дитячих навчальних закладах, 

загальноосвітніх школах, закладах культури, освіти, в установах та 

організаціях. 

Термін виконання: постійно 
4.2. Забезпечити дотримання необхідного температурного режиму в 

приміщеннях дитячих навчальних закладах, загальноосвітніх школах, закладах 

культури та освіти, гуртожитках для студентської молоді, установах та 

організаціях. 

Термін виконання: постійно 
4.3. Посилити заходи, спрямовані на профілактику грипу та ГРВІ серед 

дітей (в дитячих колективах, школах, гімназіях тощо). При ускладненні 

епідемічної ситуації застосовувати введення своєчасних обмежувальних 

заходів. 



Термін виконання: постійно 
5. ДОРП «Обласний аптечний склад» забезпечити аптечну мережу в 

достатній кількості протигрипозними засобами, засобами індивідуального 

захисту  та  вакцинами проти грипу. 

Термін виконання: постійно 

6. Головному управлінню Держсанепідслужби у Харківській області, 

Державному закладу «Харківський обласний лабораторний центр 

Держсанепідслужби України» забезпечити: 

6.1. Епідеміологічний і вірусологічний моніторинг та розшифровку 

етіології захворювань на грип та гострі респіраторні вірусні інфекції, 

першочергово в організованих колективах. 

Термін виконання: постійно 
6.2. Своєчасне визначення початку епідемічного підйому захворюваності 

на грип та оперативне інформування місцевих органів влади для прийняття 

рішень про запровадження протиепідемічних та обмежувальних заходів. 

Термін виконання: постійно 

6.3. У разі ускладнення епідемічної ситуації забезпечити організацію та 

контроль за проведенням профілактичних та протиепідемічних заходів в 

організованих колективах. 

Термін виконання: постійно 

7. Департаменту економіки і міжнародних відносин Харківської 

обласної державної адміністрації: 

7.1. Провести відповідну роботу з перевізниками щодо застосування 

дезінфекційних засобів при проведенні вологого прибирання приміщень та 

транспортних засобів. 

Термін виконання: 01.12.2015 
7.2. Запроваджувати, у разі ускладнення епідемічної ситуації з грипу та 

ГРВІ, проведення протиепідемічних заходів у місцях масового перебування 

людей транспортної інфраструктури (аеропорти, вокзали, автовокзали. тощо).  

Термін виконання: постійно 

8. КЗОЗ «Обласний центр здоров’я»: 

8.1. Забезпечити належну співпрацю з засобами масової інформації щодо 

висвітлювання питань профілактики сезонного грипу та ГРВІ, друк та 

поширення серед населення інформаційних матеріалів, пам’яток про епідемічну 

ситуацію та заходи щодо запобігання захворювань на грип та ГРВІ.  

Термін виконання: постійно 
8.2. Забезпечити лікувально-профілактичні заклади області санітарно-

просвітницькими матеріалами щодо профілактики грипу та ГРВІ. 

Термін виконання: 01.12.2015 
 

Перший заступник голови регіональної  

комісії з питань ТЕБ та НС Харківської  

області, заступник голови – керівник  

апарату Харківської обласної  

державної адміністрації                                                               В.Ю. Аббакумов 

 

Відповідальний секретар  

регіональної комісії                                                                           О.В. Ільєнко 


